
<
<-

Consorzio per lo Sviluppo lndustriale
della ProMncla dl Potenza

DELIBERA

N'23 del 5 Febbraio 2018

OGGETTO: Nulla-osta alla prosecuzione del comando dipendente consortile SiS..
Carmela FANUELE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
del Consorzio per lo Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza

PREMESSO

Che con delibera n.5 del 2OlO1l2O17 è stato concesso alla dipendente consortile Sig.ra
Carmela FANUELE il nulla-osta alcomando presso la Segreteria Particolare dell'Assessore
alle Politiche Agricole e Forestali della Regione Basilicata tino al 3110'112017, avenle
carattere di temporaneità e comunque non oltre la durata del mandato del responsabile
politico che ne aveva fatto richiesta, prevedendo che le spese relative graveranno sul
Bilancio del Consiglio Regionale di Basilicata;

Che con nota n. 09400 del '17.O1.2018, acquisita al prolocollo consortile al n.290 del
19.01.2018, l'Assessore alle Politiche Agricole e Forestali della Regione Basilicata ha
chiesto la proroga delcomando presso la propria Segreteria Particolare della Sig.'a Carmela
FANUELE;

che con nota n. 09404 DEL 17.01.2018, acquisita al protocollo consortile al n.290 del
19.01.2018, la Sig.'" Carmela FANUELE ha manifestato il proprio assenso al rinnovo del
comando:

che con nola prot. n. 10774 del 19.01.2018, acquisita al protocollo consortile al n.290 del
19.01.2018, la Direzione Generale del Dipartimento Politiche Agricole e Forestali ha
espresso parere favorevole al suddetto comando;

che con delibera di giunta regionale n. 58 del 29.0'1.2018 è stata disposta la proroga del
comando per ulteriori mesi 12 a decorree dal1.O2.2O'18

CONSIDERATO

che I'articolo 50 disciplinante "Mobilità tra lavoratori appartenenti a diversi Entil del vigente
C.C.N.L. - Consorzi ed Enti di Sviluppo lndustriale aderenti alla F.l.C.E.l. - Federazione
Italiana Consorzi e Enti di lndustrializzazione, testualmente prevede che: "1) Nell'ambito
delle normative nazionali e regionali che regolano gli statuti degli Enti e lo stato giuidico del
personale, le pafti favoriscono, gli scambidi lavoratoritra Enti sia per I'accrescimento delle
conoscenze protessionali legate all'attività degli Enti slessa sia per l'eventuale definitivo
trasferimento di lavoratoi tta Enti diversi.



2) Le paftifavoiscono I'incontro tra domanda ed offefta dilavoro neicasidi mobilità e cisi
occupazionale tra enti, femo restando quanto previsto dal pimo comma del presente
afticolo.
3) Le deteminazioni conseguenti all'eventuale attuazione del presente articolo sono
riseNate alla volontà degli Enti coinvolti nel ispefto del presente contratto e dei traftamenti
economici fondamentali dei lavoratoi coinvolti.
4) ll personale trasfeito è esonerato dal periodo di prova purché abbia già superato lo
stesso, per analogo profilo, presso I'ente di provenienza".

la temporanità del distacco;

RITENUTO

esprimere, pertanto, il richiesto nulla-osta alla prosecuzione del comando della Sig.ra
Carmela FANUELE presso la Segreteria Particolare dell'Assessore al Dipartimento Politiche
Agricole e Forestali della Regione Basilicata, per mesi 12 a decorrere dal 1.02.2018, giusta
DGR n. 58 del 29.01.20'18 e comunque non oltre la durata del mandato del responsabile
politico che ne ha fatto richiesta, prèvedendo che le spese relative graveranno sul Bilancio
del Consiglio Regionale di Basilicata, salvo diverse indicazioni da parte della Regione
Basilicata;

VISTA

- la L.R. n.18 del 5 febbraio 2010, pubblicata sul B.U.R. n. 7 del 5 febbraio 2010, recante
"Misure finalizzate al iassetto e al risanamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale",

- la L.R. n. 32de|511112014, pubblicata su B.U.R. n.43 del7l11l2014 ,ecanle "Risanamento
e rilancio dei Consorzi per lo sviluppo industriale" con cui, tra t'altro, sono state introdotte
modifiche ed integrazioni alla predetta L.R. n.'18/2010;

- la L.R. n. 34 del 30 .11.2017 "Disposizioni in mateia di Consozi per lo Sviluppo lndustiale",
pubblicata sul BUR Basilicata n. 47 de!30.11.2017;

- l'atl. 11 (Compiti), primo comma, della legge regionale Basilicata 0510212010, n. '18, che
affida ai Consorzi il compito di prowedere "..a) alla gestione ed alla manutenzione delle
opere infrastrufturali e degli impianti ubicati nelle aree industriali esistenti...", nonché l'art.
16 (Amministratore unico), ptimo comma, della stessa legge, che riconosce in capo
all'Amministratore unico poteri di ordinatia e straordinaia amministrazione;

- la delibera di Giunta Regionale n.1331 del 6.12.20'17 con la quale il Prof. Dott. Eustachio
CARDINALE è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio per lo Sviluppo
lndustriale della Provincia di Potenza;

- lo Statuto del Consorzio per lo Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza approvato ai
sensi della L.R. n.5 novembre 2014 n.32 e pubblicato sul B.U.R. Regione Basilicata n.20
dell' 1 10512016l

- la delibera n.'l del 19 dicembre 2017 avente ad oggetto L.R. n. 34 del 30.1 '1 .2017 recante
"Disposizioni in materia di Consorzi per lo Sviluppo Industiale", at1.1: "4rt. 21 de a L.R.
18/2017 - Disposizioni transitorie e urgenti". Nomina Commissario Straordinario del
Consorzio per lo Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza - lnsediamento.



- la delibera n. 2 del 19 dicembre 2017 avente ad oggetto Art. 7 L.R. n.32 del5.11.2014 -
Nomina Direttore del Consorzio per lo Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza;

con ipoteri conferitigli con Delibera di Giunta Regionale n. '1331 del 6 dicembre 2017;

4

3.

5

6.

7.

8.

1.

DELIBERA
di prendere atto della nota n. 09400 del 17 .O1.2018, acquisita al prolocollo consortile
al n.290 del 19.01.2018, con la quale l'Assessore alle Politiche Agricole e Forestali
della Regione Basilicata ha chiesto la proroga del comando presso la propria
Segreteria Particolare della Sig.'" Carmela FANUELE;

di prendere atto della nota n.09404 DEL 17.01.2018, acquisita al protocollo
consortile al n.290 del 19.01.2018, con la quale la Sig.'a Carmela FANUELE ha
manifestato il proprio assenso al rinnovo del comando ;

di prendere atto della nota prcL n. 10774 del 19.01.2018, acquisita al protocollo
consortile al n.290 del 19.0'1.2018, con la quale la Direzione Generale del
Dipartimento Politiche Agricole e Forestali ha espresso parere favorevole al suddetto
comando;

di prende atto della delibera di giunta regionale n. 58 del 29.01.2018 con la quale è
stata disposta la proroga del comando per ulteriori mesi 12 a decorrere dal 1.02.20'18,

di concedere, vista la temporaneità del distacco, la prosecuzione del comando della
dipendente consortile Sig.'3 Carmela FANUELE presso la Segreteria Particolare
dell'Assessore alle Politiche Agricole e Forestali della Regione Basilicata per il
periodo di mesi 12 a decorere dal 1.02.2018 e comunque non oltre la durata del
mandato del responsabile politico che ne aveva fatto richiesta, prevedendo che le
spese relative graveranno sul Bilancio del Consiglio Regionale di Basilicata;

di incaricare l'ufficio della direzione di inviare il presente deliberato alla Regione
Basilicata - Ufficio Organizzazione e Gestione del Personale;

di comunicare il presente deliberato all'Ufficio Amministrativo consortile per i

connessi adempienti consequenziali:

di dare atto che tutti gli atti aiquali è fatto riferimento nelle premessa e nel dispositivo
della deliberazione sono depositati presso la struttura proponente, c curerà la
conservazione nei termini di legge.

IL COMMI RDINARIO
Prof. NALE



Visto del Direttore:
Si attesta la legittimità dell'atto.

Tito lì,05/0212018

IL DIRETTORE
2466ìFuido
(1-_u,,z----."

1


